会，审议通过《关于调整公司 2022年度向特定对象发行 A股股票方案的议案》，鉴于中国证监会于 2023年 2月 17日发

布了《上市公司证券发行注册管理办法》等规定，该等规定将“非公开发行”的表述调整为“向特定对象发行”，并对

公司非公开发行 A股股票的审核程序进行修改。基于此，公司将本次发行方案中关于“非公开发行”的表述进行调整，

并将方案中涉及审核程序的相关表述根据《上市公司证券发行注册管理办法》等规定进行调整。

北京大北农科技集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

172

2023年 3月 6日公司收到深圳证券交易所出具的《关于受理北京大北农科技集团股份有限公司向特定对象发行股票

申请文件的通知》（深证上审〔2023〕213号）。公司于 2023年 4月 15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

《关于北京大北农科技集团股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函之回复》。

2023年 6月 8日公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于北京大北农科技集团股份有限公司申请向特定

对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，

认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求，后续深交所将按规定报中国证券监督管理委员会履行相关注册程序。

2023年 8月 10日公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意北京大北农科技集团股份有限公司向特定对

象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1710号）。

2024年公司向特定对象发行人民币普通股股票 211,480,362股（每股面值 1元），每股发行价人民币 3.31元，募集

资金总额为 699,999,998.22 元，扣除总发行费用（含增值税金额） 人民币 7,394,480.36 元，募集资金净额为人民币

692,605,517.86元。上述募集资金已全部到位，并经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审验，于 2024年 7月 26日

出具 XYZH/2024CDAA4B0344号验资报告。 本次发行完成后，公司新增股份 211,480,362股，总股本由 4,112,241,528股

增加至 4,323,721,890股。新增股份已于 2024年 08月 15日在深圳证券交易所上市，限售期为 6个月。上述股份已于

2025年 2月 17日解除限售并上市流通。

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

北京大北农科技集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

173

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

987,398,540 22.96% 0 0 0 -211,397,862 -211,397,862 776,000,678 18.05%

1、国家

持股
0 0 0 0 0 0.00 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0 0 0 0 0.00 0 0.00%

3、其他

内资持股
868,063,192 20.19% 0 0 0 -92,062,514 -92,062,514 776,000,678 18.05%

其中：境

内法人持

股

21,148,036 0.49% 0 0 0 -21,148,036 -21,148,036 0 0.00%

境内自然

人持股
846,915,156 19.70% 0 0 0 -70,914,478 -70,914,478 776,000,678 18.05%

4、外资

持股
29,607,250 0.69% 0 0 0 -29,607,250 -29,607,250 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

29,607,250 0.69% 0 0 0 -29,607,250 -29,607,250 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、基金

理财产品

等

89,728,098 2.09% 0 0 0 -89,728,098 -89,728,098 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

3,312,680,025 77.04% 0 0 0 211,397,862 211,397,862 3,524,077,887 81.95%

1、人民

币普通股
3,312,680,025 77.04% 0 0 0 211,397,862 211,397,862 3,524,077,887 81.95%

2、境内

上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份

总数
4,300,078,565 100.00% 0 0 0 0 0 4,300,078,565 100.00%

股份变动的原因

北京大北农科技集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

174

☑适用 □不适用

1.解除限售股份 211,480,362股

2025年 2月 14日，公司披露《关于向特定对象发行股票解除限售并上市流通的公告》，本次解除限售的股份数量为

211,480,362股，解除限售股份的上市流通日为 2025年 2月 17日，申请解除股份限售的股东共 9名，本次解除限售后有

限售条件股份减少 211,480,362股，无限售条件流通股增加 211,480,362股，总股本不变。

2.高管锁定股增加 82,500股

因公司 2021年限制性股票激励计划第三个解除限售期的业绩条件未成就，公司回购注销未达到解除限售条件的限制性

股票，其中包括回购注销公司高管姜晗女士持有的限制性股票，回购注销事项已于 2024年 12月 26日办理完成，回购注

销完成后，2025年年初以上年末其所持本公司股份为基数，重新计算可转让股份数量，高管锁定股增加 82,500股，无限

售条件流通股减少 82,500股。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

公司于 2024年 9月 29日召开第六届董事会第二十二次（临时）会议和第六届监事会第十二次（临时）会议、2024年 10

月 23日召开 2024年第七次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销 2021年限制性股票激励计划部分限制性股票的议